Протокол №П-КК-02/2023 от 17.02.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-02/2023

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания   – 17 февраля 2023 года

Дата составления протокола – 17 февраля 2023 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Петров Алексей Петрович – директор Ассоциации Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» Крестинина

Ирина Николаевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении План-графика проведения проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на март 2023 года.

2. Об утверждении Отчета о деятельности Контрольной комиссии Ассоциации в 2022

году.

3. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления Ассоциации

по вопросу приема кандидата в члены Ассоциации.

4. О рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического управления Ассоциации

по вопросу внесения изменений в реестр членов Ассоциации.

Протокол №П-КК-02/2023 от 17.02.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

По вопросу № 1 повестки дня: об утверждении План-графика проведения проверок

членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на март 2023 года.

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила в соответствии с п. 2.6.13 Положения о Контрольной

комиссии Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» (утв. протоколом Совета

Ассоциации от 09.09.2022 № П-10/2022), утвердить План-график проведения плановых

проверок членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на март 2023 года (Приложение 1),

в соответствии с Планом проведения проверок на 2023 год (утв. протоколом от 30.11.2022г.

Контрольной комиссии №П-КК-28/2022) на предмет соблюдения требований ч.2 ст. 9 ФЗ-

315; п.1 ч.2 ст. 55.13 ГрК РФ, в отношении организаций:

Рег.№ в
реестре Наименование организации Форма проверки

017
Акционерное общество «Центральное конструкторское бюро
морской техники «Рубин»

камеральная

025
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром
трансгаз Екатеринбург»

камеральная

069
Общество с ограниченной ответственностью
«Энергодиагностика»

камеральная

263
Республиканское дочернее унитарное предприятие
«Белоруснефть-Нефтехимпроект»

камеральная

305
Общество с ограниченной ответственностью «Морская
проектно-изыскательская компания»

выездная

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить План-График проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на март 2023 года. (Приложение 1).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить План-График проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на март 2023 года. (Приложение 1).

По вопросу № 2 повестки дня: об утверждении Отчета о деятельности Контрольной

комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик» в 2022 году.

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая доложила о работе Контрольной комиссии Ассоциации в

2022 году. Представила на рассмотрение и предложила утвердить Отчет о деятельности

Контрольной комиссии Ассоциации в 2022 году (Приложение 2).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Утвердить Отчет о деятельности Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» в 2022 году.

Протокол №П-КК-02/2023 от 17.02.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить Отчет о деятельности Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» в 2022 году.

По вопросу № 3 повестки дня: о рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации по вопросу приема кандидата в члены Ассоциации.

На основании п. 2.2.4 Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик», в соответствии с п.п. 2.2 и 3.7 Положения о контроле за деятельностью

членов Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими требований

стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации (утв. Протоколом Совета Ассоциации от 09.09.2022 № П-

10/2022), в рамках осуществления контроля за соответствием кандидатов в члены

Ассоциации требованиям Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях

к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских взносов (утв. Протоколом Общего Собрания от 15.06.2022 г. № 23), членам

Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение от экспертно-аналитического

управления Ассоциации представлено:

Экспертное заключение  Наименование организации

№206-К от 15.02.2023 г. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром

СПКА» (ООО «Газпром СПКА») (ИНН 5050120140)

содержащее следующие рекомендации в отношении кандидата в члены Ассоциации:

1) принять в члены Ассоциации «Инженер-Проектировщик»;

2) при условии уплаты в установленные сроки взносов, установленных внутренними

документами Ассоциации, внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра

сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о

соответствии ООО «Газпром СПКА» требованиям Ассоциации с предоставлением права

выполнять договора по подготовке проектной документации:

на объектах: капитального строительства (кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии);

 особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
(кроме объектов использования атомной энергии)

стоимость которых по одному
договору подряда: не превышает 300 миллионов рублей (третий уровень

ответственности)
предельный размер обязательств

по договорам подряда,
заключенным с использованием

конкурентных способов
заключения договоров:

не превышает 300 миллионов рублей (третий уровень
ответственности)

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Протокол №П-КК-02/2023 от 17.02.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

Принять к сведению экспертное заключение Общества с ограниченной ответственностью

«Газпром СПКА» (ООО «Газпром СПКА», ИНН 5050120140) № 206-К от 15.02.2023 г.

экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации о приеме в

члены Ассоциации и внесении в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра

сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах соответствующих

сведений.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению экспертное заключение Общества с ограниченной

ответственностью «Газпром СПКА» (ООО «Газпром СПКА», ИНН 5050120140) № 206-

К от 15.02.2023 г. экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о приеме в члены Ассоциации и внесении в реестр членов Ассоциации

в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их

обязательствах соответствующих сведений.

По вопросу № 4 повестки дня: о рассмотрении рекомендаций экспертно-аналитического

управления Ассоциации по вопросу внесения изменений в реестр членов Ассоциации.

 На основании п. 2.2.4 Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» и в соответствии с п.п. 2.2 и 3.7 Положения о контроле за деятельностью

членов Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими требований

стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации (утв. Протоколом Совета Ассоциации от 09.09.2022 г. № П-

10/2022), в рамках осуществления контроля за соответствием члена Ассоциации

требованиям Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам

Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и

нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» (утв. Протоколом Общего Собрания от

15.06.2022 г. № 23), членам Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение от

экспертно-аналитического управления представлено:

Экспертное
заключение

Наименование
организации

Рекомендации,
содержащиеся в экспертном заключении

№ 156/372-1

от

16.02.2023 г.

Общество с

ограниченной

ответственностью

внедренческая фирма

«ЭЛНА»

при условии уплаты в установленные сроки взносов,
установленных внутренними документами Ассоциации,
внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого
реестра сведений о членах саморегулируемых
организаций и их обязательствах сведения об увеличение
со 1-го на 3-й уровень ответственности по КФ ВВ и ОДО.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Принять к сведению экспертное заключение Общества с ограниченной ответственностью

внедренческая фирма «ЭЛНА» (ООО ВФ «ЭЛНА», ИНН 7718064370) № 156/372-1 от

16.02.2023 г. экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее рекомендации

о внесении изменений в реестре членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о

членах саморегулируемых организаций и их обязательствах:

Голосовали:

Протокол №П-КК-02/2023 от 17.02.2023 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению экспертное заключение Общества с ограниченной ответственностью

внедренческая фирма «ЭЛНА» (ООО ВФ «ЭЛНА», ИНН 7718064370) № 156/372-1 от

16.02.2023 г. экспертно-аналитического управления Ассоциации, содержащее

рекомендации о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в составе Единого

реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах.

Приложение: 1) План-график проведения проверок членов Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» на март 2023 года на 1 л.;

2) Отчет о деятельности Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-

Проектировщик» в 2022 году на 12 л.

Председатель Контрольной комиссии

Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии

И.Н. Крестинина